
Milí žáci 7., 8.  a  9. ročníku, 

     po delší odmlce vás zdravím jako učitelka německého jazyka. Tentokrát mám pro vás úkol, který je 

povinný pro sedmáky a osmáky, žáci 9. ročníku mohou zadání chápat jako dobrovolné. 

Nejzazší termín vypracování tohoto úkolu je čtvrtek 30.4.2020.  

Chtěla bych, abyste si představili, že jste o víkendu nebo o prázdninách navštívili nějakou německy 

mluvící zemi, můžete si vybrat, jakou. O této návštěvě, kterou si vymyslíte, mi napište zprávu. Může 

to být dopis, může to být prezentace, může to být deník. Formu nechám na vás, můžete pracovat na 

počítači nebo text napsat v ruce. Ocením připojené fotografie nebo obrázek míst, které jste „jako“ 

navštívili a něco o těchto místech. A v jakém jazyce mi to napíšete? Můžete podle sebe kombinovat 

češtinu a němčinu, můžete udělat dvojjazyčnou verzi. 

Už se na Vaše zápisky z cest moc těším. Výsledky své práce mi pošlete na e-mail: 

mullerova.r@zsskalna.cz. Mějte se moc hezky. 

Radka Müllerová 

mailto:mullerova.r@zsskalna.cz

